
 
MINISTÉRIO DA DEFESA 

EXÉRCITO BRASILEIRO 9ª REGIÃO MILITAR 

(Gov. Das Armas Prov.de MT / 1821) 

REGIÃO MELLO E CÁCERES 
 

 

COMUNICADO Nr 07 - FDV 

 

O Comandante da 9ª Região Militar, responsável pela execução do Serviço Militar na área 

abrangida pelos Estados do Mato Grosso e Mato Grosso do Sul, bem como o Município de 

Aragarças - GO, no uso de suas atribuições legais, observadas as disposições contidas no Aviso de 

Convocação para Seleção ao Serviço Militar Temporário Nr 2-SSMR/9, de 15 de junho de 2020, 

regulador do processo seletivo visando ao Estágio de Adaptação e Serviço e Estágio de Serviço 

Técnico em 2021 (EAS - EST 2021), RESOLVE: 

 

 1. DIVULGAR, em anexo, a Pontuação Final, contendo o deferimento das inscrições, bem 

como a relação em ordem de classificação por área, dos candidatos que participaram da IE/1ª 

Etapa. 

 

 2. REITERAR que este resultado se refere aos dados inseridos no formulário preenchido 

pelo candidato (responsável) no momento da inscrição, conforme  o item 6. DA INSCRIÇÃO 

ELETRÔNICA (IE/1ª Etapa) do Aviso de Convocação para Seleção (ACS) ao Serviço Militar 

Temporário Nr 2-SSMR/9, de 15 de junho de 2020. 
 

 

 

 

Campo Grande, MS, 23 de julho de 2020 

 

(O documento original encontra-se arquivado no Comando da 9ª Região Militar) 

MARCO AURELIO KÜSTER DE PAULA –Cel 

Comandante Interino da 9ª Região Militar 

 

 

ANEXO 

 

Guarnição: CUIABÁ – MT 

 

Área: ODONTOLOGIA 
 

Ordem Nome Nota 

1  FERNANDA ZANOL MATOS 28.0 

2  NATHALIA BARBOSA E SILVA 26.0 

3  IGOR FRANCISCO ARRUDA DE ABREU 24.3 

4  PAULA REZENDE MARTINS 24.0 

5  ÁUREA DÁBILA FERNANDES DOS REIS 23.5 

6  MARIZANGELA CAMILO 21.0 

7  EDUARDO DOS SANTOS GARCIA 20.7 

8  KARINA CARDOSO SANTOS 20.5 

9  MARIANA CAROLINA DE LARA FERRO FAISSAL 20.5 

10  DANILO SANTOS PINHEIRO 20.0 

11  MURIEL NUNES AMARAL 20.0 



12  ANDRESSA CORRÊA VICENTE DE SOUSA BARRIOS 19.6 

13  MATHEUS FRANÇA LOURENÇO 19.0 

14  ALLAN DA COSTA E SILVA 18.1 

15  JOÃO PAULO HELOU DA COSTA 18.0 

16  KASSIA DIANNY RAMOS DE MOURA 18.0 

17  PRISCILA 17.5 

18  ANA LUIZA LIMA MEDEIROS PAZ 17.4 

19  ISABELLA BARBOSA DOS SANTOS JUSTINO 15.4 

20  HAMILTON ROJAS MENDONÇA 15.1 

21  FERNANDA ANECHINNO BARBIZAN 14.3 

22  BRUNO DE ASSIS ESTEVES 13.3 

23  FERNANDA CARVALHO DE MENESES 12.5 

24  MARLON MAGNO DA SILVA PEDROSO 11.5 

25  JOSÉ SANTOS ARAÚJO 10.5 

26  LIDIANE WUDARSKI DE BARROS 10.0 

27  JEFFERSON DIAZ DE OLIVEIRA 9.8 

28  THIAGO RAVAGNANI GASPAROTTO 9.5 

29  CAIO GOMES DE ARRUDA AMARAL 9.0 

30  CARLOS ERINALDO BATISTA CAMACHO 9.0 

31  LETÍCIA NASCIMENTO DA SILVA 9.0 

32  PAMELA FERNANDA SANCHES CANAVER 8.5 

33  TULIO LUIZ NUNES SILVA 8.5 

34  ISABELLA ROMÃO CANDIDO 8.0 

35  SAIURI BIANCA AUGUSTO SILVA 7.7 

36  JULLIAN MILHOMEM COUTINO 7.6 

37  RAFAELA PATRICIA SOUZA DE ARRUDA 7.5 

38  NATHÁLIA DE ASSIS ESTEVES ORLATO 7.3 

39  DANIEL MACIESKI DE SOUZA 7.1 

40  GISELI CRISTINA DUARTE 7.0 

41  NAYARA VIEIRA SALOIO 7.0 

42  LISLEY VACARI ORTIZ 6.7 

43  MATHEUS GUIMARÃES VIEIRA DA SILVA 6.6 

44  FELIPE GIACHETTO 6.1 

45  PEDRO AUGUSTO GALHARDO CONTIERO 6.0 

46  DÉBORA CAMPOS LOPES 6.0 

47  RAFAEL DE BARROS 6.0 

48  RYCARDO RUYTHER SANTOS ROSA 6.0 

49  MAÉLI CRISTINA DE SIQUEIRA COSTA 6.0 

50  ARTHUR PIMENTEL BARROSO 5.7 

51  BRUNA PEIXOTO MOREIRA BARRETO 5.5 

52  WILLIAN CORREA MORAES 5.5 

53  RAFAELA VILLAS BOAS SCHARDOSIN 5.2 

54  JOANNE DE MATOS RAMOS 5.0 

55  YARA HEGA LORENZETTI 5.0 

56  TALITHA MARIA CABRAL OLIVEIRA 5.0 

57  LAURA RÉGIA FELIZ DE LIMA 5.0 

58  NATÁLIA GIMENEZ DE PAIVA 5.0 

59  ANTONIO ALVES DOS REIS JUNIOR 4.5 

60  CAMILA RIBEIRO DOS SANTOS FREIRE 4.5 

61  DANIELA SANTANA LOPES 4.5 

62  THAÍS VALENTE VIANA SANTOS BATISTA 4.5 

63  AUCILENE APARECIDA QUEIROZ CAVALCANTE 4.5 

64  LARISSA FREITAS MACHADO 4.1 

65  ANA LUIZA RODRIGUES GARCIA CRUZ 4.0 

66  MAYCON DAS NEVES MENDONÇA 4.0 

67  JOÃO MICHEL CAPOCCI 4.0 

68  PABLO HENRIQUE CORADO DE SOUSA MADALENA 4.0 

69  RENYN JORGE AMUI 4.0 



70  BRUNA RODRIGUES TERRA 4.0 

71  WANESSA DUTRA DE SOUZA 3.6 

72  KAMILLA SALVADOR FIGUEIREDO 3.5 

73  BEATRIZ TEIXEIRA DE AGUIAR 3.5 

74  FLÁVIA ROMA ALONSO SOARES 3.1 

75  WESLLEY ALEXANDRE KIYOKAWA DO NASCIMENTO 3.0 

76  CLAUDIA APARECIDA AIRES BONFIM 3.0 

77  LUAN GABRIEL RODRIGUES DE OLIVEIRA 2.5 

78  FERNANDO BORGHI DE OLIVEIRA 2.5 

79  BIANCA OLIVEIRA CORREI 2.4 

80  AMANDA MELO DA SILVA 2.3 

81  KAROLAINY APARECIDA DE FREITAS 2.3 

82  ALICE MUCIDA COUTO 2.2 

83  ROGERIO DE ALBUQUERQUE BEZERRA 2.0 

84  ALISON YURI ARAUJO AMORIM 2.0 

85  BRUNO OLIVEIRA DE ABREU 2.0 

86  KARINA NUNES MORAIS 2.0 

87  MARCOS VINICIUS POMBO 2.0 

88  FABIO ROMERO OLIVEIEA ALVES 2.0 

89  ALESSANDRA ALMEIDA TRINDADE 2.0 

90  CAMILA FERNANDA LUCENA 2.0 

91  SAMANTHA CRHIS DA SILVA PIRES 2.0 

92  ADRIELLE FERREIRA DE BRITO 2.0 

93  LEONARDO GONÇALVES DE ARRUDA E SILVA 2.0 

94  VICTOR GIOVANNI FACCHIANO VIANA 2.0 

95  INGRID PEDO 2.0 

96  MÔNICA MUNHOZ 2.0 

97  ISABELLA LOPES NASCIMENTO 2.0 

98  LUANA DE MATOS FERREIRA ALBUQUERQUE 2.0 

99  JUAN CARLOS SIMOES MACIEL 2.0 

100  KEMELLY MARCHIORO 2.0 

101  SOLANGE SOUZA GADDA DAUZACKER 2.0 

102  JOYCE OLIVEIRA DA SILVA 2.0 

103  THAILY SAMARA FREITAS SILVA ENTURELLE 2.0 

104  CAMILA ANDRIELI ROSA SANTORO 2.0 

105  SARAH ALVES DE MENEZES 2.0 

106  VERONICA LUIZA SAVICZKI 2.0 

107  RAYANE MARIA DE OLIVEIRA SILVA 2.0 

108  THAIS MARIA RODRIGUES 2.0 

109  ANNE LOYSE DE ARRUDA FIALHO 2.0 

110  NILCE JANNYNE FERREIRA SILVA 2.0 

111  JOÃO MATEUS BARCELOS RIBEIRO 2.0 

112  GABRIELA VICENTE 2.0 

113  ANNA LAIRA MALAQUIAS SANTIAGO 2.0 

114  WILLE FERNANDO ANNIES 2.0 

115  JADY CRISTINA LÁZARO SALES 2.0 

 

Área: FARMÁCIA 

 

Ordem Nome Nota 

1 CHRISTIANO VEXEL FONTES 47.0 

2 MICHELLY NATALI RAIZER DIAS 24.0 

3 DEBORAH CHAVES BATISTA VIEIRA 20.9 

4 ELIANE APARECIDA DE OLIVEIRA LARA 20.7 

5 FERNANDA TAVARES CARVALHO 20.5 

6 NAJLA CHAMI DE ARRUDA FONTE 18.0 

7 MICHELLY APARECIDA GARCIA DA SILVA 18.0 



8 MARCELA CAROLINE FERREIRA SANTOS 17.5 

9 ALINE DE FRANÇA MANGUEIRA 17.3 

10 ENELIM GARCIA DE OLIVEIRA SVERSUT 17.0 

11 ALINE LACERDA CORREA 16.0 

12 JANAINA OLIVEIRA NEVES 15.0 

13 VANESCA LUANA 14.5 

14 THAUANIE MILKA COSTA SOARES 14.0 

15 LINDERSON DOS SANTOS GONÇALVES 13.5 

16 LUCIMARE DOS SANTOS MACIEL 13.1 

17 ÉVELIN COGO DE OLIVEIRA 13.0 

18 BRUNO TIAGO PESSOA 11.5 

19 MARIA DE FATIMA RIATTI 11.5 

20 JESSICA APARECIDA DE ARAUJO E SILVA 10.3 

21 JANDERSON RIBEIRO QUEIROS 10.0 

22 SIZENANDO G. F. JÚNIOR 10.0 

23 ANDRÉ LUÍS SANTOS 9.5 

24 FRED PEREIRA DA SILVA 9.5 

25 DAMIELE ALMEIDA DE SOUZA PEREIRA 8.0 

26 CINDY NAIARA FERREIRA DOS SANTOS 8.0 

27 ISIS TAVARES VILAS BOAS 7.5 

28 FERNANDO AREVALO 7.5 

29 ELVIMAR QUINTAO DA SILVA 7.0 

30 ISADORA RODRIGUES VANDER 5.5 

31 VINICIUS DA MATA LOPES 5.5 

32 FERNANDO HENRIQUE SOARES CARDOSO VIERIA 5.5 

33 LAURA ROSANE SILVA CASTANON 5.0 

34 EMANOEL MENDONCA DE LIMA 4.6 

35 RENNAN RYUSTON SIQUEIRA RIBEIRO 4.5 

36 ALEKSANDRA KARINE DE LIMA 4.5 

37 GILNANDSON CONCEIÇÃO DE LIMA 4.0 

38 ORLANDO FELIPE TIRELLI MARCAL 4.0 

39 DAYANA CRISTINA SANTOS DE LIMA 4.0 

40 MAYARA CRISTINA FERREIRA 3.5 

41 LAÍNE CRISTINA PEREIRA VIEIRA 3.5 

42 LUCIANA PACHECO CZEMOLA 2.3 

43 DIEGO MAIKEL MORALES LOPES 2.0 

44 FRECIA LERIANA COLETO DE MELO 2.0 

45 EMANUELLY MARTINS DO NASCIMENTO 2.0 

46 VINICIOS DE SOUZA VIAL 2.0 

47 MIREYA DE SOUZA SILVA 2.0 

48 JOSE PINHEIRO DE JESUS JUNIOR 2.0 

49 MISMA SILVA CRUZ 2.0 

50 EVELYN SUELLEN VIEIRA GREGORUTTI 2.0 

51 EMILLY MARIANE SANTOS CARVALHO 2.0 

52 YANN POUSO DE SOUZA 2.0 

53 BIANKA LARISE PEREIRA RIBEIRO 2.0 

54 LORAINE NAYARA BORGES DOS SANTOS 2.0 

55 MARIA ELISA MOTA E LIMA 2.0 

 

Área: MEDICINA VETERINÁRIA 
 

Ordem Nome Nota 

1 HARRISON AUGUSTO MORAES ALVES 45.0 

2 RICARDO CÉSAR TAVARES CARVALHO 33.6 

3 ANDRÉIA GUARAGNI 16.0 

4 JÉSSICA PAMELA VELASCO DOS SANTOS 12.8 

5 PHELIPE MAGALHÃES DUARTE 11.6 

6 ANDREA FERNANDA RODRIGUES DOS SANTOS 9.0 



7 THIAGO BRUNO CASTALDELI ALVES DE BARROS 9.0 

8 ANNA PAULA VIEIRA DOS SANTOS 8.5 

9 SHEYLA MOREIRA GONÇALVES 8.2 

10 ANDRÉ LUÍS SANTOS DE FREITAS 8.0 

11 JOICY OLIVEIRA CASTRO 7.3 

12 KATHLEEN ZAINE BUENO SOUZA 7.1 

13 ICARO SERGIO MAGALHAES ROCHA 6.3 

14 PITTER GUIMARÃES SIMMONDS 6.0 

15 RAYANNE ARAÚJO FIXINA 5.9 

16 YOLANDA FRANÇA DA SILVA 5.7 

17 FABÍOLA CORDEIRO DE CAMPOS SILVA 5.5 

18 NYDIANNE D ANGELIS RODRIGUES 4.7 

19 THAYANA CÂMARA SALES GODOY 4.7 

20 ANA CAROLINA DE ALBUQUERQUE 4.2 

21 ISADORA SAYURI NAGASAWA 4.0 

22 VINICIUS FELIX 3.5 

23 FABIANA NATALINA DOS REIS SILVA 3.0 

24 MARIANA SILVA ALBUQUERQUE 3.0 

25 LARISSA BORGES ALVES 3.0 

26 THAIRYNE ZANATA MANFRÉ CORREA 2.6 

27 EDER MACHADO DE BARROS 2.5 

28 ANTENOR FERREIRA PINA NETO 2.5 

29 VITOR HUGO FREESE ALVES 2.5 

30 ROBERTO BEVILACQUA BARROSO DA SILVA 2.4 

31 LAÍS LAURA OLIVEIRA PRADO 2.0 

32 AMANDA MUNIZ DO AMARAL 2.0 

33 ALÍCIA EMILIE BEZERRIL BRITO 2.0 

34 JEAN CARLOS SILVA CORREA 2.0 

35 LARISSA BIANCA DA SILVA DE SOUZA 2.0 

36 LUCIANO FARIA MENDIETA 2.0 

37 THAIZA FERNANDA DA SILVA 2.0 

38 GUSTAVO OLIVEIRA DE ABREU 2.0 

39 RAFAELA MOTTA GARCIA 2.0 

40 EVELLIN ALINE DE SOUZA GOMES 2.0 

 


